
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок·определения объема и условия предоставления 

государственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области, 

в отношении которых Министерство социальной политики Свердловской области 

осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, 

утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской 

области от 30.03.2021 No 134 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления 

государственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области, 

в отношении которых Министерство социальной политики Свердловской области 

осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, утвержденный 

приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 30.03.2021 
No 134 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 
государственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области, 

в отношении которых Министерство социальной политики Свердловской области 

осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2021, 30 марта, No 29799) с изменениями, внесенными приказами 
Министерства социальной политики Свердловской области от 08.04.2021 No 157, 
от 31.05.2021 No 251, от 29.06.2021 No 300 и от 15.07.2021 No 338, следующие изменения: 

1) в приложении No 1 в таблице в строке 14 в графе 3 слово «Субсидия» заменить 
словом «субсидия»; 

2) в приложении No 3 в таблице строку 36 изложить в новой редакции 

(приложение). 

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования. 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66. 

Министр А.В. 3локазов 

Отпечатано в типографии «Камзол», тираж 3000 экз., заказ №11846, 18.09.2020 г 



Номер Наименование субсидии 
строки на иные цели 

36. Субсидия по финансовому 

обеспечению осуществления 

оплаты отпусков и выплаты 

компенсации за 

неиспользованные отпуска 

работникам стационарных 

учреждений социального 

обслуживания, находящихся в 
ведении Свердловской области, 

государственного бюджетного 

образовательного учреждения 
профессионального 

образования Свердловской 

области «Камышловское 

училище-интернат для 

инвалидов», отделений с 

круглосуточным пребыванием 

граждан учреждений 

социального обслуживания, 

находящихся в ведении 

Свердловской области 

( стационарных отделений, 
созданных не в стационарных 

учреждениях социального 

обслуживания), оказывающим 

социальные услуги гражданам, 

2 

Приложение 

к приказу Министерства социальной 

политики Свердловской области 

о') ocj п1 
0 

lJ_r1n от _:) ... ·,. . .:::_~ N ... ...:L::::~~=· 

Перечень документов 

пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления субсидии на иные 
цели, включая расчет-обоснование суммы субсидии на иные цели 

информация о количестве работников учреждения, которым предоставлялись выплаты 

стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку за счет средств 

федерального бюджета и имеющих право на оплату отпусков и выплату компенсации за 
неиспользованные отпуска в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 07.07.2021 No 1123 «Об утверждении Правил предоставления в 2021 году иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные 

ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования 

расходных обязательств субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению 

осуществления оплаты отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска работникам 

стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в 

стационарных организациях социального обслуживания, которым в соответствии с решениями 

Правительства Российской Федерации в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего 
характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе в целях компенсации 

ранее произведенных субъектами Российской Федерации расходов на указанные цели» 



3 

которым предоставлялись 

выплаты стимулирующего 

характера за особые условия 

труда и дополнительную 

нагрузку, в том числе в целях 

компенсации ранее 

произведенных расходов на 

указанные цели за счет средств 

федерального бюджета 


		2021-09-06T10:53:01+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




